UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ QUANG TRUNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TTr- UBND Xã Quang Trung, ngày        tháng      năm 2024

TỜ TRÌNH

V/v đề nghị phê chuẩn điều chỉnh kế hoạch đầu tư công

trung hạn giai đoạn 2021-2025

  Kính gửi:  Hội đồng nhân dân xã Quang Trung khóa XI, kỳ họp thứ 8.

 Căn cứ Nghị Quyết số 56/NQ-HĐND xã Quang Trung ngày 29/12/2020

về việc phê chuẩn kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025; Nghị

Quyết số 19/NQ-HĐND xã Quang Trung ngày 29/12/2021; Nghị Quyết số

05/NQ-HĐND xã Quang Trung ngày 30/12/2022; Nghị Quyết số 09/NQ-HĐND

xã Quang Trung ngày 28/12/2023 về việc đề nghị điều chỉnh kế hoạch đầu tư

công Trung hạn giai đoạn 2021-2025;

 Trên cơ sở tình hình thực tế kế hoạch đầu tư công giai đoạn 2021-2025,

có dự án cần được bổ sung danh mục đầu tư do nguồn hỗ trợ từ ngân sách tỉnh,

ngân sách thị xã trong đó yêu cầu ngân sách xã phải có bố trí vốn để đối ứng; có

dự án cần được bổ sung kinh phí để đảm bảo đầu tư.

 UBND xã trình HĐND xã Quang Trung xem xét phê chuẩn điều chỉnh kế

hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025, nguồn vốn đầu tư trong cân

đối ngân sách xã với các nội dung sau:

 1. Điều chỉnh danh mục, vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025

 1.1 Điều chỉnh danh mục, vốn đầu tư các công trình xây mới

Điều chỉnh tăng danh mục đầu tư: 05 dự án

 Điều chỉnh tăng tổng mức vốn đầu tư:  05 dự án

 Điều chỉnh giảm danh mục đầu tư: 03 dự án

 1.2 Điều chỉnh danh mục, vốn đầu tư các công trình chuyển tiếp

 Điều chỉnh giảm danh mục, vốn đầu tư: 02 dự án

 Điều chỉnh tăng danh mục, vốn đầu tư: 01 dự án

 2. Điều chỉnh mức vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025

 2.1 Tổng mức đầu tư công giai đoạn 2021-2025:         44.641.000.000đ

 2.2 Điều chỉnh tăng vốn đầu tư công 2021-2025:                               0đ

 2.3 Tổng mức đầu tư công sau điều chỉnh 2021-2025: 44.641.000.000đ

Trong đó:

Vốn ngân sách xã: 44.641.000.000đ

(Có phục lục kèm theo)

 UBND xã Quang Trung kính đề nghị HĐND xã xem xét phê chuẩn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

     Nguyễn Văn Thắng

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

  XÃ QUANG TRUNG
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /2024/HĐND                    Quang Trung, ngày       tháng      năm 2024

      “ Dự thảo”

NGHỊ QUYẾT

V/v đề nghị phê chuẩn điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn

 giai đoạn 2021-2025

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ QUANG TRUNG

KHOÁ X, KỲ HỌP THỨ  8

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH ngày 25/6/2015;

         Sau khi xem xét tờ trình số     /TTr –UBND ngày     / 12/2022 của UBND xã

Quang Trung về việc đề nghị phê chuẩn kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn

2021-2025 và ý kiến thảo luận của đại biểu HĐND xã;

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1: Thông qua điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-

2025 nguồn vốn đầu tư trong cân đối ngân sách xã với những nội dung cơ bản như

sau:

 1. Điều chỉnh danh mục, vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-

2025:

1.1 Điều chỉnh danh mục, vốn đầu tư các công trình xây mới

Điều chỉnh tăng danh mục đầu tư: 05 dự án

 Điều chỉnh tăng tổng mức vốn đầu tư:  05 dự án

 Điều chỉnh giảm danh mục đầu tư: 02 dự án

 1.2 Điều chỉnh danh mục, vốn đầu tư các công trình chuyển tiếp

 Điều chỉnh giảm danh mục, vốn đầu tư: 02 dự án

 Điều chỉnh tăng danh mục, vốn đầu tư: 01 dự án

 2. Điều chỉnh mức vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025

 2.1 Tổng mức đầu tư công giai đoạn 2021-2025:        44.641.000.000đ

 2.2 Điều chỉnh tăng vốn đầu tư công 2021-2025:                               0đ

 2.3 Tổng mức đầu tư công sau điều chỉnh 2021-2025: 44.641.000.000đ

Trong đó:

Vốn ngân sách xã: 44.641.000.000đ

Điều 2: Giao cho UBND xã Quang Trung căn cứ Nghị quyết số      /NQ-HĐND

... tháng 12 năm 2023 của HĐND xã về điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn

giai đoạn 2021-2025, nội dung phê duyệt tại điều 1 của Nghị quyết này và các quy

định hiện hành của pháp luật để giao kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-

2025 cho chủ đầu tư thực hiện.

Điều 3: Giao cho thường trực HĐND và các đại biểu HĐND xã tăng cường

Kiểm tra giám sát, thực hiện kế hoạch đầu tư theo luật định.

Nghị quyết được HĐND khoá XI kỳ họp thứ ...... thông qua ngày … tháng    năm

2023. Và có hiệu lực kể từ ngày thông qua./.

Nơi nhận:

- TTHĐND, UBND thị (b/c);

- TV Đảng uỷ (b/c);

- UBDN xã (t/h);

- UBMTTQ và các đoàn thể;

- Lưu:VT.

CHỦ TỊCH

        Nguyễn Thị Hòa

		2024-07-26T15:00:43+0700

		2024-07-26T15:22:13+0700

		2024-07-26T15:22:14+0700